
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0771/GR/UFFS/2016 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela 

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-2 - ASSISTENTE DA AUDITORIA INTERNA 

MARISA ZAMBONI PIEREZAN 2822821 18/07/2016 

DEISI MARIA DOS SANTOS KLAGENBERG 1646105 29/07/2016 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

NAIA CLOE LUGUES 2131931 18/07/2016 

ANA PAULA MODESTO 2126409 22/07/2016 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

RONALDO ANTONIO BREDA 1827490 18/07/2016 

DALTON SCAVASSA 1939343 29/07/2016 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE CONFERENCIA FINANCEIRA 

ROSIMERE KRAUZE DE ALMEIDA MENDES 1786424 18/07/2016 

DUANA CATARINA GERHARDT GNOATTO 1948069 24/07/2016 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APOIO A POLÍTICAS ESTUDANTIS 

VANESSA FERREIRA DO LAGO 1778334 18/07/2016 

LARISSA BRAND BACK 1147425 29/07/2016 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 

SHEILA MARIA DE OLIVEIRA 1779584 19/07/2016 

ANDREIA FROHLICH JUSTEN 1952010 29/07/2016 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE BIBLIOTECAS 

SORAYA ARRUDA WALTRICK 1832474 19/07/2016 

ADRIANA STEFANI CATIVELLI 1765898 29/07/2016 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de julho de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

